48 2ª feira | 1º/Jun/2015  - Edição nº 9463

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            A SECRETÁRIA DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 1547 25/05/2015
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO
RENATO PUSTILNICK                       36608650     3   NI01    136139738      13/05/2015  SEED
MARIA LENITA PATESSER                   46730976     1   NAC     136150499      05/05/2015  FUNSAUDE
MARA RUBIA GATTO                        49725051     91  NI01    136063693      18/04/2015  SEED
CRISTIANE TAKEGUMA                      55205370     1   NAC5    13.606.280-8   08/05/2015  SESP
VANESSA CRISTINO DE OLIVEIRA            77838201     1   NAC4    13.607.965-4   08/05/2015  SESP
EDIVALDO EDERSON BENALIA                87262022     2   NAIII   13.586.538-9   17/04/2015  SESP
AZEVICHE BETIM DO PRADO                 89099510     1   NAIII   13.598.068-4   28/04/2015  SESP
CAIO ADRIANO GOMES                      98186506     2   NAIII   13.590.948-3   28/04/2015  SESP

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            A SECRETÁRIA DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 1586 27/05/2015
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO
CIBELE MARTINS DA COSTA                 80100795     2   NI01    136183818      24/03/2015  SEED
SIMONE FERREIRA COUTO SILVA             83017007     1   NAII    136192809      18/05/2015  SEAB

43296/2015

1 . 	 		  R E S O L U Ç Ã O  N °  1 5 9 0 ,    D E   2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 5

A S E C R E T Á R I A D E  E S TA D O  D A A D M I N I S T R A Ç Ã O  E  D A P R E V I D Ê N C I A ,  n o  u s o  d e  s u a s
a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,  r e s o l v e

H  O  M  O  L  O  G  A R

	 O  r e s u l t a d o  f i n a l  d o  C o n c u r s o  P ú b l i c o  r e a l i z a d o  p e l a  U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  –  U E M ,  p a r a
p r o v i m e n t o  d e  v a g a  d a  C a r r e i r a  T é c n i c a  U n i v e r s i t á r i a ,  d e  c o n f o r m i d a d e  c o m  o  E d i t a l  0 1 3 / 2 0 1 5 - P R H ,  d e  0 9 . 0 2 . 2 0 1 5 ,
p u b l i c a d o  n o  D i á r i o  O f i c i a l  d o  E s t a d o  n º  9 3 9 0 ,  d e  11 . 0 2 . 2 0 1 5 .

				    C u r i t i b a ,  2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 5

D i n o r a h  B o t t o  P o r t u g a l  N o g a r a
S e c r e t á r i a  d e  E s t a d o .

43390/2015

Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

       RESOLUÇÃO Nº 042, de 27 de maio de 2015

Designa servidor para responder pela
Área Jurídica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso XIV,
artigo 45 da Lei n° 8.485, de 03 de junho de 1.987,

RESOLVE:
Art. 1º  DESIGNAR  o  servidor  KURT WERNER

REICHENBACH, portador do RG nº 7.660.751-6 SSP/PR, para responder pela
Chefia da Área Jurídica, em substituição a servidora ROSANE VIDA
CANFIELD, portadora do RG nº 2.089.051-7 SSP/PR, no período de 09/06/2015
a 08/07/2015, por motivo de férias.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Otamir Cesar Martins,

Secretário de Estado em exercício

43340/2015

       RESOLUÇÃO Nº 044, de 28 de maio de 2015

Designa servidores para comporem Comissão
Setorial de Avaliação de Documentos (CSAD)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso XIV,
artigo 45 da Lei n° 8.485/87, de 03 de junho de 1.987,

RESOLVE:
Art. 1º  DESIGNAR  os  servidores  Ivete Leobet, RG n° 3.379.427-4,

Rosaria Mora Costa, RG n° 6.075.115-3, Eloane Cristina Santos, RG n°
6.920.281-0, Terezinha Guimarães Borges do Canto, RG n° 1.050.729-4,
Alcídio Batista Lemos, RG, n° 1.629.077-7, Cláudia Aparecida Quintino, RG
n° 8.497.527-3, Vera Lúcia Marcelino da Rosa, RG n° 2.013.479-8, Fátima de
Lourdes Fernandes Silva, RG n° 2.027.458-1, Renata Paula de Arruda, RG n°
7.992.742-2, Kaio Gustavo Weihermann RG nº 8.730.091-9, Karina Fernanda
Pereira, RG n° 8.861.929-7, Rafaela de Souza Lemes Justos Machado, RG, n°
8.682.143-6, Elaine Salete Lauriano Mizerkowski, RG n° 168.746-5, Luiz
Roberto de Souza, RG n° 779.692-7, Ademar Florentino, RG n° 4.489.636-0,
Regina Helena Bonato de Campos, RG n° 1.973.477-1, Caroline Ferreira da
Silva, RG n. 10.635.874-5, Eliane Mara Rebelo, RG n° 4.188.597-1, João
Arthur Hackenberg, RG n° 1.234.318-3, para, sob presidência do primeiro
nominado, comporem a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos
(CSAD).

Art. 2º Designar, indicação da titular, os servidores Gilberto Martins
Ayres, RG nº 5.468.477-0, Denise Cristina Mansur, RG nº 1.698.478-7 e Dora
Silvia Hackenberg, RG nº 3.272.158-3, como membros representantes do
Departamento Estadual de Arquivo Público (DEAP).

Art. 3º A Comissão poderá convocar chefias ou pessoal técnico-
administrativo, para colaborar na elaboração dos trabalhos, se a natureza da análise de
documentos assim o exigir.

Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogada a de n° 039, de 15 de abril de 2013.

Publique-se.  Cumpra-se.

                Otamir Cesar Martins

             Secretário de Estado em Exercício

 43342/2015